

# جیره‌های برای کتاب‌خوانی

نیما اکبرپور [nima@40cheragh.org](mailto:nima@40cheragh.org)



می‌گویند که هر ایرانی ماهانه تنها یک دقیقه مطالعه می‌کند. این آمار کل مطالعه اعم از کتاب یا روزنامه را شامل می‌شود.

نکته وحشتناکی به نظر می‌رسد! این موضوع شاید به خاطر ضیق وقت باشد. شاید هم به خاطر تبدیلی ذاتی که در ایرانی‌ها وجود دارد. خیلی‌ها حوصله ندارند تا کتاب فروشی بروند و چیزی بخرند. در حالی که همین آدم‌ها ساعت‌های متمادی پاساژها و خیابان‌ها را گز می‌کنند و بالا و پایین می‌روند. البته ممکن است کتاب فروشی دم دست خیلی‌ها نباشد. در این صورت نمی‌توان بیش از حد بر این دسته از افراد خرده گرفت.

من معتقدم که همیشه برای مشکلات این چنینی راه حلی وجود دارد. یکی از راه‌ها این است که به فروشگاه‌های الکترونیکی کتاب سر بزیم و خرید کنیم.

اما راه حل دیگری هم وجود دارد که دوز هیجانش بیشتر است. شما کتاب را در منزلتان تحویل می‌گیرید با این تفاوت که شما نمی‌دانید کتابی که این ماه برایتان ارسال می‌شود، چیست.

عضویت در «جیره کتاب» مثل مشترک شدن یک مجله است. شما با پرداخت حق عضویت این طرح به صورت ماهانه یک کتاب از طریق پست دریافت خواهید کرد و به این ترتیب امکان می‌یابید تا «لذت خواندن» را تجربه کنید.

جیره کتاب هر ماه براساس موضوعات مورد علاقه و سلیقه شما برایتان انتخاب و ارسال می‌شود و شما تا قبل از آنکه پستی جیره‌تان را تحویل دهد از محتوای آن اطلاعی نخواهید داشت. برای همین است که باید تا حد امکان از ذائقه خود اطلاعی در اختیار قرار دهید. بخشی از فرم عضویت با این هدف طراحی شده تا شما بتوانید با تکمیل آن بخشی از اطلاعات مورد نیاز برای انتخاب جیره ماهانه‌تان را اعلام کنید. با دریافت جیره هر ماه یک فرم نظرسنجی هم برایتان پست می‌شود که پس از خواندن کتاب دریافتی می‌توانید نظرتان را درباره آن (و انتخابی که در آن ماه برایتان صورت گرفته) در فرم درج و ارسال کنید. با دریافت و پردازش این نظرات، سلیقه شما بهتر شناخته شده و هر ماه کتاب مناسب‌تری برایتان ارسال خواهد شد.

عضویت در «جیره کتاب» انواع گوناگونی دارد و هر روش هم برای خودش حق اشتراکی مجزا. اما شیوه حساب و کتاب در همه روش‌ها یکی است. از زمانی که شما به عنوان مشترک هزینه را پرداخت می‌کنید، هر ماه یک کتاب به نشانی شما پست می‌شود. با ارسال هر کتاب، قیمت پشت جلد آن از مبلغ پرداختی کم خواهد شد و ارسال کتاب تا زمانی که پول در حسابتان باشد، ادامه می‌یابد. امکان ارسال کتاب برای خارج از کشور هم پیش‌بینی شده است.

حالا اگر علاقمندی‌تان تا هر ماه کتابی به دستتان برسد و در عین حال از خانه‌تان تکان نخورید، یک سری به سایت [jireyeketab.com](http://jireyeketab.com) بزنید، شرایط و نظرهای مردم را بخوانید و فرم‌ها را پر کنید.

## برنامه سینماها روی موبایل

دوران جشنواره در سینمای مطبوعات (صحرا) به یک بنر تبلیغاتی برخوردارم که درخواست می‌کرد بلوتوث موبایل‌هایمان را روشن کنیم. پس از چند ثانیه که از روشن کردن بلوتوث موبایلم گذشته بود، با ورود یک فایل به موبایلم موافقت کردم. فایل مورد نظر در واقع یک اپلیکیشن برای موبایل بود به نام «سامانه سیمرخ» که وظیفه اطلاع‌رسانی برنامه‌های سینماهای تهران را بر عهده دارد. با ورود به سامانه سیمرخ منوی می‌بینم شامل این بخش‌ها: سینماهای تهران، فیلم‌های جاری، به روزرسانی، مدیریت اخبار، انتقادات و پیشنهادات، درباره ما، خروج نسخه‌ای که از طریق بلوتوث دریافت کردم، نسخه‌ای هست که در حال حاضر در سایت هم قرار دارد. در این نسخه در فهرست الفبایی سینماها نمی‌توان فیلمی را که در حال اکران است مشاهده کرد اما اطلاعات تماس سینما موجود است. در بخش فیلم‌های جاری می‌توانیم فیلم‌های حاضر را ببینیم و با کلیک روی آن سینماهای نمایش دهنده را پیدا کنیم. بخش به‌روزرسانی هنوز تکمیل نشده است. در نسخه فعلی در این بخش نوشته شده که با دریافت نسخه بعدی نرم‌افزار که بیستم اسفند ارائه می‌شود، می‌توانیم این بخش را به طور فعال داشته باشیم (هنوز چگونگی آپدیت روشن نیست). این طور که در توضیحات آن نوشته شده، اطلاعات سینما هم تکمیل می‌شود و محل هر سینما را روی نقشه هم خواهیم دید. بخش انتقاد و پیشنهاد هم امکان ارسال را در نرم‌افزار قرار داده است.

یکی از اشکالات این نرم‌افزار هماهنگ نبودن کلیدهای بین متو مثل بازگشت است که گاهی سمت راست و گاهی سمت چپ صفحه قرار دارد و در برخی از صفحات دکمه بازگشت در انتهای فهرست قرار داده شده که کلید بازگشت را به سمت چپ می‌برد. این مشکل در نسخه بعدی باید حل شود. همچنین در نسخه بعدی باید امکان ارسال نظر را هم اضافه کرد.

چهارتا